

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 101/2017 - PR

Processo Administrativo: 250/2017
Processo de Licitação: 250/2017
Data do Processo: 05/10/2017

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 250/2017
b) Licitação Nr.: 101/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 31/10/2017
e) Objeto da Licitação Registro de Preços para Aquisição de Brita nº0, Brita nº1, Brita nº2, Pó de Brita, Bica Corrida Não Classificada, Pedra de Mão, Macadame, Brita Graduada e Grelha de Ferro Chato para Reparo e Pavimentação de Estradas.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

BRITAPLAN BRITAGEM PLANALTO LTDA. (6823)

2	MACADAME - Marca: BRITAPLAN	M³	6.000,00	0,0000	44,00	264.000,00
3	BRITA Nº1 9,5MM A 19MM - Marca: BRITAPLAN	M³	4.500,00	0,0000	44,00	198.000,00
4	BRITA Nº2 19MM A 38MM - Marca: BRITAPLAN	M³	7.300,00	0,0000	45,00	328.500,00
6	BRITA GRADUADA ESPECIFICAÇÃO ES-P-11/16 FAIXA II - Marca: BRITAPLAN	M³	14.000,00	0,0000	47,50	665.000,00
7	BICA CORRIDA NÃO CLASSIFICADA - Marca: BRITAPLAN	M³	11.000,00	0,0000	42,50	467.500,00
9	BRITA Nº0 OU OEDRISCO 4,8MM A 9,5MM - Marca: BRITAPLAN	M³	1.500,00	0,0000	45,00	67.500,00
Total do Fornecedor:						1.990.500,00

Lages, 31 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 101/2017 - PR

Processo Administrativo: 250/2017
Processo de Licitação: 250/2017
Data do Processo: 05/10/2017

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA. (18021)

5	PÓ DE BRITA	M³	3.000,00	0,0000	47,50	142.500,00
8	PEDRA DE MÃO OU RACHÃO (PEDRA PULMÃO)	M³	1.500,00	0,0000	45,50	68.250,00
Total do Fornecedor:						210.750,00

OAL SERRALHERIA LTDA (16431)

1	GRELHA DE FERRO CHATO 5/16" X 2" MEDIDAS 80 X 33,3 CM	UN	500,00	0,0000	205,69	102.845,00
Total do Fornecedor:						102.845,00
Total Geral:						2.304.095,00

Lages, 31 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL